

Wołów, dnia 26.06.2019

## Do wszystkich zainteresowanych

Wyjaśnienia treści SIWZ dot. TK/BZP/110/06/2019

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr sprawy TK/BZP/110/06/2019  
Nazwa zadania: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowego samochodu ciężarowego z zabudową typu bramowiec”*

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, informujemy:

1. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość **podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego**, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby Istotne Postanowienia umowy, o których mowa w dziale XVII SIWZ, zostały włączone do umowy z wykonawcą w formie aneksu na wzorze uzgodnionym przez strony.

2. W rozdziale pkt. 7 Istotnych postanowień umowy Zamawiający zapisał, że „ma prawo w dowolnym okresie trwania umowy leasingowej wystąpić z wnioskiem do Wykonawcy o zmianę wysokości rat leasingowych, przy czym Wykonawca nie będzie pobierał dodatkowych opłat za zmiany harmonogramu płatności leasingowych, sporządzenie aneksów do umowy a także innych czynności.” Uprzejmie informuję, iż zgoda na powyższą zmianę jest decyzją indywidualną, wydawaną przez Wykonawcę (Finansującego), Wykonawca może nie wyrazić zgody na powyższe.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

3. W pkt. 20 IPU Zamawiający opisał proces związany z wykupem. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty **otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra.** Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

4. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z **10 % na 5 %, z 0,2 % na 0,02 %.**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.



5. W pkt. 10 Istotnych postanowień umowy Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na pojazd. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację SIWZ oraz istotnych postanowień na następujący zapis: „(...) Wykonawca zapewnia udzielenie gwarancji producenta na pojazd (...)”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

6. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu pkt. 20 IPU o następujący zapis (zdanie pierwsze): „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

7. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do poniesienia kosztu rejestracji na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający poniesie koszty opłaty za rejestrację pojazdu.

8. Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.

Odpowiedź: Tak. Zgodnie z zapisami zawartymi w IPU pkt. 13.

9. Czy zamawiający dopuszcza rok produkcji podwozia 2019?

Odpowiedź: Tak. Rok produkcji nie może być starszy niż 2018 r.

10. Czy zamawiający dopuszcza 9 biegową skrzynię biegów plus bieg wsteczny?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 9 biegowej skrzyni biegów plus bieg wsteczny.

11. Czy zamawiający dopuszcza moc silnika ok. 286KM?

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach SIWZ. Nie dopuszcza mocy silnika ok. 286 KM.

12. Jak można rozumieć zapis fabryczny immobilizer?

Odpowiedź: Immobilizer montowany jest przez producenta pojazdu w trakcie jego seryjnej produkcji.

13. Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty opłat obciążeń o charakterze publicznoprawnym, które nie były znane w dniu podpisania umowy i w związku z tym nie zostały wzięte pod uwagę przy kalkulowaniu oferty?

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie pokrywał kosztów opłat obciążeń o charakterze publicznoprawnym, które nie były znane w dniu podpisania umowy i w związku z tym nie zostały wzięte pod uwagę przy kalkulowaniu oferty?

14. Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzieleniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania organów takich, jak Policja, Straż Miejska, Inspekcja Transportu



Drogowego itp.?

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie pokrywał kosztów związanych z udzieleniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania organów takich, jak Policja, Straż Miejska, Inspekcja Transportu Drogowego itp.?

15. Czy Zamawiający pokryje koszty dodatkowych czynności jakie powstaną z winy lub na wyraźny wniosek Zamawiającego (TOIP)?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ str 26 pkt 16.

16. Czy Zamawiający zaakceptuje treść umowy leasingu stosowany przez Wykonawcę z uwzględnieniem istotnych warunków określonych w SIWZ?

Odpowiedź: Treść umowy musi być zgodna ze wszystkimi wymogami zawartymi w SIWZ str. 24 pkt 4 rozdziału XVII.

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zabezpieczeniem transakcji był weksel wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zabezpieczenie transakcji wekslem.

18. Proszę o akceptację, że podatek od środków transportu będzie refakturowany na Zamawiającego zgodnie z opłatami ponoszonymi przez Wykonawcę tj. zgodnie ze stawkami ustalonymi przez dany Urząd rejestrujący pojazdy.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SIWZ str 26 pkt 13.

19. Czy Zamawiający zaakceptuje zmiany w umowie na zasadzie jednostronnego oświadczenia w przypadku zmian podatkowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie zaakceptuje zmian w umowie na zasadzie jednostronnego oświadczenia w przypadku zmian podatkowych niekorzystnych dla Zamawiającego.

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie e-faktury?

Odpowiedź: Tak

21. Proszę o potwierdzenie, że opłata wstępna będzie płatna do 3 dni po podpisaniu końcowego protokołu odbioru?

Odpowiedź: Opłata wstępna będzie płatna do 7 dni po podpisaniu końcowego protokołu odbioru.

22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby opłata wykupowa- wartość końcowa została uiszczona w ciągu 30 dni od wystawienia ostatniej raty leasingowej?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby opłata wykupowa- wartość końcowa została uiszczona w ciągu 30 dni od wystawienia ostatniej raty leasingowej

23. Proszę o potwierdzenie, iż beneficjentem ubezpieczenia będzie Finansujący i warunki ubezpieczenia zostaną przedstawione mu do akceptacji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu SIWZ str 26 pkt 14.

24. Proszę o uzupełnienie pkt 28 str 27 SIWZ o zapis, że „Suma kar z tego tytułu nie może przekroczyć 10% wartości netto przedmiotu umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu SIWZ.

PREZES ZARZĄDU

Danuta Osiec